АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhta-mo@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / Л » О Т 2021г. с. Бежта № / J 6  ^

О внесении изменений в п.1 постановления Администрации МО
«Бежтинский участок» № 117-у от 22.06.2021г. «О внесении

дополнительных ограничительных мероприятий, направленных на
предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции на

территории МО «Бежтинский участок»

В соответствии с Протоколом заседания Оперативного штаба по
распространению новой коронавирусной инфекции на территории
Республики Дагестан №60-ОШ от 06.07.2021г., и с учетом предложений
Главного государственного санитарного врача по Республике Дагестан по
улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки,

и.о. главы МО «Бежтинский участок»

Постановляет:
ГВнести изменения в п.1 постановления №117-у от 22.06.2021г., и

изложить в следующее редакции:
- Установить до 31 июля 2021г. режим самоизоляции граждан в возрасте

65 лет и старше, за исключением работающих лиц в возрасте 65лет и старше,
имеющих завершенный курс вакцинации против новой коронавирусной
инфекции;

- для работников, не вакцинированных против новой коронавирусной
инфекции, выходящих на работу из отпусков после 12.07.2021г., обязательно
наличие отрицательного результата лабораторного исследования на новую
коронавирусную инфекцию методом ПЦР, полученного не ранее 72 часов до
дня выхода из отпуска на работу.

1.1 Считать необходимым:

mailto:bezhta-mo@mail.ru

г

обеспечение функционирования организаций социального
обслуживания стационарного типа, стационаров медицинских организаций и
организаций отдыха и оздоровления детей в «закрытом режиме»;

применение дистанционных способов проведения собраний,
совещаний, конференций и иных подобных мероприятий.

1.2 Запретить до особого распоряжения:
- проведение на территории МО «Бежтинский участок» массовых

мероприятий, в том числе в закрытых помещениях;
- посещение гражданами (за исключением персонала, работающего в

мечетях) религиозных объектов, связанных с проведением религиозных
обрядов и мероприятий.

2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации МО
«Бежтинский участок» и опубликовать в местной газете «Бежтинский
вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.